
4 

    

2 z r 

“e
 

, , : o , a 
o | A? 

cu 1 

SUPERINTENDENCIA 
BRCOMPAAS, VALDES Y SERRA     _— e ' 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00022770  ; ! 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva ! 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

- CONSIDERANDO: 
MM , 

QUE se han presentado e'este Despacho tres testimonios de la escritura pública de cambio de 
domicilio y reforma del estatuto de la compañía ROTUCONST-ROTULOS Y CONSTRUCCIONES 
S.A., otorgadajen la Notaría Trigésima Séptima del cantón Guayaquil el 6 de noviembre de 2017, 

con la solicitud [de su aprobación;   QUE la Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución y fa Subdirección de Actos 
Soctetarios han emitido informe favorable SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-2203-M de 15 de 

noviembre de 2017, para la aprobación solicitada; 

EN uso de las, facultades conferidas mediante Resoluciones Nos. SC-IAF-DRH-G-2011-0186 de 

15 de marzo de 2011 y ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el cambio de domicilio de la compañía ROTUCONST- 
ROTULOS Y CONSTRUCCIONES S.A. del Distrito Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha 

al cantón Guayaquil, provincia de Guayas y la reforma del estatuto social constantes en la 
escritura pública otorgada en la Notaría Trigésima Séptima del cantón Guayaquil el 6 de 
noviembre de¡2017, al ser procedentes conforme a lo dispuesto por el artículo 33 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- VRDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública se 
publique, por ftres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a 
la inscripción del cambio de domicilio presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su trámite correspondiente en la forma y términos 
señalados en|los artículos 87, 88, 89 y 90 de la de la Ley de Compañías y Reglamento de 
Publicación de Extractos y de Oposición por parte de Terceros, 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaría Trigésima Séj/tima del cantón Guayaquil, 
ante la cual se otorgó la eócritura pública que se aprueba, tome nota al margen de la matriz del 
contenido de [la presente Resolución y siente razón de esta anotación; b) Que el Registrador 
Mercantil del [cantón Guayaquil inscriba la referida escritura junto con la presente resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena; £) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito tome nota de tal 
inscripción de cambio de domicilio al margen de la inscripción de constitución de la compañía 
ROTUCONST-ROTULOS Y CONSTRUCCIONES S.A. originalmente denominada MAEGA S.A. y 
siente razón de dicha anotación; y, d) Que la Notaría Décima Primera del Distrito Metropolitano de 

ó Quito, ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía tome nota del 

dy 

  

U
A
 

N”
 
TR
AM
IT
E:
 

83
08
9-
00
41
-1
7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

25
/0
6/
18
 

 



  

  

    

MEA POR. 2 

  

   
É SUPERINTENDENCIA 

DIE OMPRALAS, VALDES WSEoonOS 

   

Al SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS VALORES Y SEGUROS 
pss 4 INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
od 2        

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00022770 

contenido de la presente resolución al margen de la matriz de la escritura constitutiva y siente la 
razón respectiva. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
el Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de noviembre de 2017. 

s 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

registro de 

Longo A » 6 

p. 49136 E E 
ñ goma: 0041-17 me A 

   



   

  

Ke Registro Me 
y NUMER? 

FECHA! 
  

   

HORA REPERTORIO:14:13 

  

be REPERTORIO: 68349 : 0% , 
E REPERTORIO:15/dic/2017 *y 0 

  
     

    
A o; “Co 

ÓN euriptento de lo ordenado, en * la! 
E 

A el Intén 

2% A Pomicil 
- A del -Pié 

   

-úmErO. 

A 

  

: "> ORDEN: 5534 

En     
   
    
   

  

: En cumplimiento. con. lo dispuesto en la ley, el 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

CUEVA 
> resolución antes' mencionada, la “misma que contiene: el Cambio. de. 

escritura, al margen de -Ja(s) insoripción(es) respectiva(s). AN 

EMO 

AR A no 

“19 de diciembre de 2017 o, Yo 

a > —» — a L HR - 

Ns MENS 
Lo f 

fecha. dieciocho de Diciembre “del dos * mil diecisiete, en: 
: - Resolución N? ' SCVS-IRQ= 

-SAS-2017-00022770; dictada el 15 de. noviembre del 2017, por * 
denté dé Compañía, de Quito, DR.. CAMILO * VALDIVIESO: 

, “queda inscrita la «presente * escritura “pública; j -junto + 'con la > 

o de la ciudad del Distrito Metropolitano de: -Quito, provincia * 
incha 'al Cantón “Guayaquil, provincia. del Guayas, y-la.' 

E Reforma del Estatuto: de la compañía ROTUCONST-ROTULOS.. Y y 
"CONSTRUCCIONES S.A., de fojas 53. 464 a 53.487, Registro “Mercantil'* 

del contenido M6. esta SN 4,625. 2.- Se: efectuaron: -anotáciones 

Ir 
EI. 

121% 

mo: 
x% 

  

A 

IEUEN 

Registrador Mercantil dl 

y 

    

   

       


